
 

Decreto Dirigenziale n. 54 del 07/02/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 8 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR 2007/2013 -MIS. 313 - 5° BIM. 2009 - DECRETO DI CONCESSIONE PROROGA DEI

TERMINI FISSATI PER LA REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA: "SULLE TRACCE DI

SATICULA", FINANZIATO CON DECRETO DI CONCESSIONE  N° 1206 DEL 28/10/2010

EMESSO IN FAVORE DEL COMUNE DI SANT'AGATA DEI GOTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  20 Febbraio 2012



IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO con Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010 è stata recepita la Decisione della 
Commissione UE n. C(2010) 1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-2013 e modifica la 
decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20 novembre 2007;  
 

VISTE le Disposizioni Generali relative all’attuazione degli interventi del Programma di Sviluppo Rurale 
della Campania 2007-2013 cofinanziati dal FEARS approvate con DRD n. 32 del 5.08.2008 e pubblicate 
sul BURC numero speciale del 29 settembre 2008 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il bando di attuazione della Misura 313 – Incentivazione attività turistiche, approvato con il DRD 
n. 40 del 5 giugno 2009, pubblicato sul BURC numero speciale 42 del 02.07.2009; 
 
CONSIDERATO che nel Decreto Dirigenziale n. 1206 del 28/10/10, notificato in data 22/12/10, ai sensi 
del PSR Campania 2007-2013, Misura 313 – “Incentivazione attività turistiche” -, con il quale è stato 
concesso al Comune di Comune di Sant'Agata dei Goti  come identificato dal CUAA 80000750622 un 
contributo in conto capitale dì € 47.000,00 pari al 100% della spesa ammessa di € 47.000,00 per la 
realizzazione del progetto Sulle tracce di Saticula, all’art. 3, comma g), viene stabilito di ultimare la 
realizzazione del progetto entro 12 mesi dalla data di notifica del Decreto medesimo; 
 
VISTA la richiesta presentata da parte del Comune di Comune di Sant'Agata dei Goti, acquisita al 
protocollo di questo Settore il 17/10/11 al n. 783306, con la quale si chiede la concessione di una 
proroga di 180 giorni per l’ultimazione dell’intervento; 
 
VISTO il DRD n. 47 del 23/06/2010 ad oggetto: Differimento termini provvedimenti di concessione 
emanati in attuazione del DRD N. 32/2008 con il quale, tra l’altro, il Coordinatore dell’Area 11, nel 
rilevare che: 

- le istanze finanziate nei primi bimestri di attuazione hanno scontato le difficoltà dovute allo start 
up e alla definizione delle procedure di interlocuzione con l’Organismo Pagatore AGEA; 
- la risoluzione della problematica connessa allo start up e alla definizione delle procedure 
organizzative e di spesa si è conclusa solo in data 14 aprile 2010 con l’approvazione delle procedure 
per l’erogazione dell’IVA agli organismi di diritto pubblico (DRD n. 24/2010 dell’Autorità di Gestione); 
- le descritte difficoltà hanno comportato un rallentamento nel cronoprogramma da parte dei 
soggetti pubblici ed in particolare delle procedure di affidamento dei lavori e quindi dei termini di 
ultimazione dei lavori, 

decreta di differire i termini concessi per la realizzazione degli interventi afferenti alle misure del PSR 
2007-2013 attivate con DRD n. 32/08, dove necessario, e affida ai Dirigenti dei Soggetti Attuatori la 
ridefinizione dei termini indicati nei decreti di concessione degli interventi; 
 
VISTO il DRD del Coordinatore dell’AGC 11 n. 1 del 10/01/2011 con il quale si estende l’applicazione del 
DRD n. 47 del 23/06/2010 ai decreti di concessione emessi in attuazione dei bandi emessi con DRD n. 
40/2009, tra i quali è incluso quello relativo alla Misura 313; 
 
VISTO il DRD del Coordinatore dell’AGC 11 n. 7 del 26/01/2012 con il quale si dispone che le proroghe 
devono essere concesse esclusivamente dai Soggetti Attuatori a seguito della valutazione di dettagliata 
relazione da parte del soggetto beneficiario sulle particolari circostanze verificatesi e sulle azioni 
intraprese per ridurre comunque al minimo possibile i tempi di realizzazione degli investimenti; 
 
CONSIDERATO che sulla richiesta del beneficiario è stata compiuta favorevole istruttoria di merito, 
essendo state ritenute valide e giustificabili le motivazioni addotte; 
 
TENUTO CONTO che l’ulteriore dilazione richiesta dal Beneficiario non comporta una durata 
complessiva dell’intervento oltre i 24 mesi; 
 
RITENUTO pertanto, fermo restando quanto contenuto nel proprio DRD di concessione n. 1206 del 
28/10/10, ai sensi dei Decreti Dirigenziali del Coordinatore dell’AGC 11 n. 47 del 23/6/2010, n. 1 del 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  20 Febbraio 2012



10/01/2011 e n. 7 del 26/01/2012,  di differire i termini di ultimazione dell’intervento di ulteriori 180 giorni 
rispetto a quelli previsti nel citato decreto;  
 

DECRETA 
 
Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende riportato: 
Art. 1) Rideterminazione tempi di conclusione dell’iniziativa. 
Fermo restando quanto disposto nel decreto di concessione n. 1206 del 28/10/10, emesso in favore del  
comune di Comune di Sant'Agata dei Goti,  sono differiti di giorni 180 i termini per la realizzazione 
dell’iniziativa Sulle tracce di Saticula, che dovrà concludersi comunque entro e non oltre il 19/06/2012, 
dandone tempestiva comunicazione allo scrivente Settore, secondo le modalità previste dal decreto di 
concessione su richiamato; 
 
Art. 2) Obblighi del beneficiario 
La concessione del contributo per la realizzazione del progetto di investimenti in discussione è 
subordinata al rispetto da parte del beneficiario di tutti gli obblighi previsti dal Bando della Misura 313 – 
Incentivazione attività turistiche, pena la revoca del finanziamento concesso, come riportati nel Decreto 
di Concessione n. 1206 del 28/10/10. 
Il beneficiario inoltre è tenuto a prendere visione del DRD n. 45 del 17 giugno 2010, che disciplina gli 
ulteriori casi di riduzioni ed esclusioni per violazione degli impegni. Il documento è scaricabile al 
seguente indirizzo: 
http://www.sito.regione.campania.it/agricoltura/comunicati/comunicato 03 06 10 
 
 
Il presente decreto viene notificato al beneficiario e trasmesso per via telematica  
 

- al Coordinatore AGC Area 11 in qualità di Autorità di Gestione; 
- al Dirigente del Settore ITABI anche nella sua funzione di Responsabile dell’Asse 3 del PSR 

Campania 2007/2013; 
- all’AGC 02, Settore 01, Servizio 04 “Registrazione atti monocratici-Archiviazione atti dirigenziali” 
- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa 

pubblicazione sul BURC; 
- al Responsabile Regionale della misura 313 
- al RUFA.  

 
MASSARO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  20 Febbraio 2012



 

 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  20 Febbraio 2012


	BURC n. 12 del  20 Febbraio 2012

